
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.edu.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 
 
 
 Oggetto: Determina a contrarre per corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del 

decreto legislativo 9 aprile 2008 n.81 e delle norme relative al contrasto alla 

diffusione del coronavirus;  

CIG Z0B2DDDBA4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ex art. 231 comma 1 del D.L. n° 34 del 19 maggio 2020;  

VISTA la nota MI prot. 13449 del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnate risorse 

complessive per € 65.291,43;  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti";  

VISTO il D.lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che 

prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro;  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario in corso;  

DATO ATTO della necessità di organizzare un corso di formazione rivolato al personale sulle 

norme relative al contrasto della diffusione del coronavirus secondo le finalità previste dall’ex 

art. 231 c. 2 lettera a) per un importo stimato di € 3.565,00 (IVA esente);  

CONSIDERATO che, relativamente ai servizi richiesti di cui in oggetto, non ci sono 

“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”;  

VERIFICATO che in questa Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti richiesti e/o disponibile ad assumere l’incarico;  

PRESO ATTO che si rende necessario attivare dei corsi di formazione ai sensi dell’art. 36 del 

decreto legislativo 9 aprile 2008 n.81 e delle norme relative al contrasto alla diffusione del 

coronavirus;  

CONSIDERATO che la proposta presentata della “Ditta Power Trainig” del 30/07/2020 

prot.2164/VII5 è congruente con i bisogni formativi del personale per un importo di € 3.565,00 

omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa;  

 

DETERMINA 

 

le premessa fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 31/07/2020 - UNICO - I

mailto:mnic81000e@istruzione.it
mailto:mnic81000e@pec.istruzione.it
http://www.icvirgilio.edu.it/


1. di affidare l’incarico per la formazione di cui sopra alla “Ditta Power Trainig”  con sede 

legale in via Olmetto 5 -20123- Milano(MI);  

2. di dare corso alla stipula del contratto mediante ordine MEPA con la stessa società per un 

importo complessivo di € 3.565,00 (omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o 

spesa) suddiviso in due tranche : 

 prima tranche con ordine MEPA pari a € 2.875,00(omnicomprensivo di qualsiasi 

ritenuta fiscale e/o spesa) 

 seconda tranche con  ordine Mepa da stipulare nel periodo settembre/ottobre per il 

personale nuovo assunto pari a € 690,00(omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta 

fiscale e/o spesa) 

3.  –Il CIG assegnato alla stipula del contratto è CIG :Z0B2DDDBA4; 

4. La spesa relativa alla prestazione, oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a 

valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2020.  

5. Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dirigente Scolastica Lucia Barbieri. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione 

nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Lucia Barbieri 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 31/07/2020 - UNICO - I


